
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

Seduta del 5 marzo  2012   n. 33 
 

OGGETTO:  Promozione attività produttive ortonesi.  

 

L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di marzo alle ore 12,45  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

2. Sig. UMBERTO DI DEO 

3. Sig. VALTER    POLIDORO 

4. Sig. ROCCO      RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. A. Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO CHE  

- l'Amministrazione comunale ha realizzato diverse iniziative, cofinanziate dalla Regione 
Abruzzo, “Ortona - Prodotti Italiani - 2005" nella città di MINSK (Bielorussia) , “Ortona - 

 



Prodotti Italiani – 2006" nella città di Cracovia (Polonia) e Ortona – Prodotti Italiani – 
2008-2010” nella città di Ekaterinburg (Russia), coinvolgendo la partecipazione di ditte 
locali; 

- le iniziative già svolte hanno riscosso un successo notevole, dando l’opportunità in campo 
economico alle aziende del nostro territorio fornendo nuovi potenziali commerciali; 

- si intende preparare un progetto simile nella regione di Volgograd nell’anno 2012; 
- il Comune di Ortona si è gemellata con la città di Volgograd ospitando varie delegazioni 

della città russa; 
          

  VISTO il progetto presentato a questo ente in data 12/12/2011 dalla ditta Tomato Farm, per 
l’inoltro alla Regione Abruzzo per un cofinanziamento da parte della stessa Regione;  

 
VISTA la richiesta di apporto economico per l’iniziativa “ Ortona Prodotti Italiani 2012” nella 

città russa di Volgograd, da svolgersi in collaborazione con la ditta Tomato Farm, 
presentata da questo Ente alla Regione Abruzzo con nota prot. 411 del 09/01/2012; 

 
VISTO che, ai sensi dell’art. 48 del T. U. 18/08/2000 n. 267 e dello Statuto Comunale, 

l’adozione del presente atto compete alla Giunta Municipale; 
 
VISTA la L.R. 29/2009, art. 34, c. 1 “ Iniziativa Promozione diretta”; 
 
VISTI il parere favorevole reso dal Dirigente del 1° settore e dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, subordinatamente al finanziamento del 50% delle spese del progetto da parte 
della Regione Abruzzo, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 
18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
 A voti unanimi 

D E L I B E R A  

1) approvare la  realizzazione del progetto “Ortona prodotti Italiani 2012” nella regione di 
Volgograd, da parte del settore attività produttive, con la partecipazione della Regione Abruzzo; 
 
2) dare mandato al Dirigente il 1° settore, per l’adozione degli atti consequenziali;   
 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to V. POLIDORO  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 7 marzo 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 



 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 7 marzo 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 
 

 


